
4/2022

DŮLEŽITÉ INFORMACE

Podrobnější informace k chystaným akcím budou včas vyhlášeny obecním rozhlasem a 
zveřejněny formou plakátů. Na akcích pořádaných v Horní Loděnici budou pořizovány 
fotografie. Nesouhlasíte-li se zveřejněním své či blízké osoby, kontaktujte nás v úřední 
hodiny na tel: 585 042 039.

Obecní zpravodaj Horní Loděnice č. 4/2022, periodický tisk územního samosprávního celku, celkově 78. číslo. 

Vychází od roku 2001 průměrně 4x ročně. Vydala obec Horní Loděnice dne 12.12.2022 Redakce: G.Repaň, M. 

Lónová, H. Ostádalová. Fotograf: L. Repaňová, M. Kolářová, M. Kolář, H. Ostádalová. Záhlaví vytvořil: 

A.Dostál. Náklad min. 170 kusů zdarma. Registrováno u Min. kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 16054. Za 

případné tiskové chyby se předem omlouváme.

ou@hornilodenice.cz UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: 5. 3. 2023

• Splatnost všech poplatků za letošní rok je 15.12.2022!

• Od ledna vybíráme poplatek na psa 120 Kč/rok 2023!

PLÁNOVANÉ AKCE

• Od 1. do 15. 1. 2023 bude probíhat Tříkrálová sbírka. 
Koledníci budou chodit 7.1.2023. Jestliže je nestihnete, 
můžete přispět do kasičky na poště. Kromě toho můžete 
přispět i na stránkách www.trikralovasbirka.cz.

• Leden nebo únor 2023 Karneval masek – soutěž o nejlepší 
kostým vlastní výroby a spousta další zábavy. Přesné datum 
upřesníme formou plakátů.

Děkujeme za přízeň v roce 2022 a přejeme 

vše nejlepší do roku 2023. Krásné prožití 

vánočních svátků přeje celá redakce  

obecního zpravodaje!

• Děkujeme, že se snažíte o 
třídění odpadu. Aby tato snaha 
měla ovšem smysl, je potřeba 
DŮSLEDNOST!!! 
Do kompostérů patří pouze 
biologicky rozložitelný odpad. 
Plastové obaly, prosím, 
vyhazujte do žlutých 
kontejnerů!

mailto:ou@hornilodenice.cz


1 14

Slovo starosty

Milí spoluobčané,

rok 2022 už končí, proto mi dovolte trochu bilancovat.

Život v naší obci se v tomto roce zase rozproudil. Protipandemická 
opatření pominula, proočkovanost zapůsobila a my jsme se zase mohli 
setkat na mnoha akcích, které nám tolik chyběly. Pouť sv. Isidora, Kácení 
máje, Vaření guláše s mikroregionem, letos poprvé i Loděnický kopec, 
Halloweenský průvod, Setkání seniorů, Poslední Leč i Rozsvěcení vánočního 
stromu. To vše jsme si konečně mohli dopřát. Děkuji proto organizátorům a 
sponzorům. Budeme rádi, za každou finanční i osobní podporu i v příštím 
roce. Rád bych ocenil ohlasy našich seniorů. Vyjádřili nám pochvalu, kterou 
najdete uvnitř tohoto vydání. Bylo mi potěšením a děkuji za uznání.

Dále bych rád připomněl, že jste letos nemuseli platit poplatek za 
komunální odpad. Stejně tomu bude i v roce 2023. Toto je jedinečná 
příležitost doplatit dluhy, které vám vznikly do roku 2021!!! Stále je 
můžete uhradit na poště.

Stejně jako minulý rok i nyní přikládáme do tohoto čísla obecního 
zpravodaje volně vložený kalendář svozu odpadů na celý příští rok. Je to 
praktický pomocník, když si zrovna nevzpomenete, který týden budou 
vyvážet popelnice.

Od podzimu máme v zastupitelstvu čerstvou krev. Svojí volbou jste 
dali možnost také jiným lidem podílet se na zvelebení naší obce. Stávající 
členové zasvětili nově příchozí při veřejném zasedání. Těším se na 
spolupráci se všemi členy zastupitelstva.

A nyní už bych rád popřál každému z vás klidné a pokojné vánoční 
svátky. Do nového roku spoustu energie, hodně zdraví a štěstí. 

Gustav Repaň, starosta



Kromě možnosti zapůjčit si knížku komukoliv s průkazem, umožňuje 
naše knihovnice Markétka Kolářová i kreativní hodinku dětem. Každý 
týden se tak setkávají všechny generace z naší obce. Dospělí se 
ponoří do příběhu z knihy, ale stále aktivní a fantazií nabité děti 
využívají energii tvorbou. Chcete-li vidět výsledná umělecká díla, 
navštivte místní knihovnu. Při tom můžete vybírat z nových titulů 
knih, které obec nakoupila pro utišení našeho duševního hladu.

Nové tituly:

Pokojská – Nita Prose
Tsunami - Karin Krajčo Babinská
Osudné svědectví - Robert Bryndza
Nikdy není pozdě - Alexander Nick
Panský dům, Bouře - Anne Jacobsová
Modistky z Tržní uličky - Lamballe Marie
Město snů - O´Hara Kate
Volným pádem - Markéta Harasimová
Na kočičí svědomí - Markéta Harasimová
Příliš mnoho vzpomínek - Katarína Gillerová
Mlha mezi námi - Katarína Gillerová
Ztráty a nálezy - Danielle Steel
Vlak do Paříže – Lorraine Brown

Štěstí v neštěstí – Danielle Steel
Stanice Damašek – David McCloskey
Slušní lidé – J. P. Delaney
Červená karkulka vyzraje na vlka! – Alexandre Jardin
Pošli svíci po řece – Vlaďka Sacká
Pod císařským orlem – Zdeněk Grmolec
O ovečce, která nemohla usnout – Christine Beigel
Spider-man. Proti přesile – Kitty Fross
Maminka vaří líp, miláčku – Alena Jakoubková
Domek v Irsku – Julie Caplin
Lest – Sandra Brown
Alma a Svět obrazu – Lucie Paulová
A zabij ho potichu – Ladislav Beran

Knihovna Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Horní Loděnice
konaného dne 19.10.2022

Přítomní členové: Mlčák V., Repaň G., Bc. Kolář M., Bc. Tenglerová H., Dostálová J.,                                         
Mgr. Krejča D., Ostádalová H., Dočkalová R., Lón M.

Začátek jednání v 18:00 hod.
Konec jednání v 19:15 hod.
Přítomni 3 občané

Zastupitelstvo obce po projednání:
• bere na vědomí složení slibu členů zastupitelstva podle § 96 odst. 2 zákona o

obcích.
• schvaluje program jednání 1. (ustavujícího) zasedání zastupitelstva obce
• určuje zapisovatelkou zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce paní

Miroslavu Lónovou a ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva
obce paní Mgr. Dominiku Krejča a pana Vlastimila Mlčáka

• schvaluje veřejné hlasování pro volbu starosty a místostarosty
volí- do uvolněné funkce starostou obce pana Gustava Repaně, bytem Horní
Loděnice 17
- do neuvolněné funkce místostarosty obce Bc. Helenu Tenglerovou, bytem
Horní Loděnice 34

• zřizuje finanční výbor a volí předsedou pana Bc. Martina Koláře a členy paní
Jarmilu Dostálovou a pana Vlastimila Mlčáka

• zřizuje kontrolní výbor a volí předsedkyní paní Růženu Dočkalovou a členy paní
Mgr. Dominiku Krejča a pana Martina Lóna

• stanovuje od 1.11.2022 v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb.
měsíční odměnu pro

- místostarostu ve výši 4.000,-Kč
- ostatní neuvolněné členy zastupitelstva ve výši 1.448,- Kč v případě nástupu

náhradníka do funkce v průběhu volebního období bude náležet odměna od data
složení slibu

- předsedkyni Komise pro občanské záležitosti ve výši 1.448,- Kč
• schvaluje mzdové náhrady pro členy zastupitelstva vykonávající samostatně

výdělečnou činnost ve výši 350-Kč/hod.
• schvaluje vyplácení cestovních náhrad v souladu se směrnicí obce Horní Loděnice

č. 1/2010 o cestovních náhradách
• pověřuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření do výše 400,- tis. Kč při

změně závazného ukazatele
• stanoví 2. zasedání zastupitelstva obce se uskuteční dle potřeby

213



3 12

Loděnický kopec
Nultý ročník podzimního běhu Horní Loděnice byl zorganizován v 

šibeničním termínu. Naše děti se přimlouvaly a prosily, abychom si udělali 
závody. Zásluhou organizátorů se za jeden týden stihlo nachystat vše. Aby 
to ale neměl nikdo moc jednoduché, zvolili jsme trať do kopce. Nadšení se 
tím jen zvýšilo. Dospělí se hned zapojili. Všichni měli výzvu v očích.

Závod jsme nazvali Loděnický kopec.
Pojali jsme tento rok jako zkušební. Děti vlastními silami vyrobily 

registrační čísla pro 50 závodníků v místní knihovně, kam chodí pravidelně 
vyrábět a hrát si. Startovní a cílovou pásku jsme také improvizovaně 
zhotovily ve volných chvílích. Potom už jen stačilo několik kolíků pro 
vytyčení tratě a mohlo se závodit. Zkoušeli jsme pouštět závodníky na trať 
samostatně i po dvou. Vzájemné předbíhání dvou závodníků je sice 
motivující k lepšímu výkonu, ale z organizačních důvodů jsme zůstali u 
jednoho běžce, kterému se měří čas. Každý měl dva pokusy. Někteří ovšem 
vyběhli kopec i vícekrát. Zkrátka pilovali jsme měření času i dotyk kuželu v 
cíli, což bylo zásadní pro ukončení časomíry. Menší závodníci měli trať 
zkrácenou od poloviny kopce.

Na závodní dráhu odstartoval běžce s pomocí vysílačky Martin Kolář 
a v cíli s časomírou čekal Martin Lón. Kdo si svůj závod odběhl, dostal malé 
občerstvení pro doplnění sil. Jakmile byli všichni v cíli, mohly se vyhodnotit 
výsledky.  Mezitím se závodníci i fanoušci občerstvili horkým čajem u Monči 
Tuškové. Hasičský dozor u ohně, při opékání špekáčků, držel David Hrabčák. 

Poté nastalo vyhlašování nejlepších z každé kategorie. Rozdali jsme 
diplomy a medaile. Někteří vítězové ale nezůstali přítomni dostatečně 
dlouho, a tak jim byla medaile a diplom předány později. V příštím, prvním 
ročníku, dopilujeme rezervy v organizaci i prezentaci. 

Občerstvení sponzorovala Obec Horní Loděnice, ale například dřevo 
na oheň nám věnoval David Hrabčák. Svůj čas, trpělivost a svaly investovala 
Lónovic rodina při chystání trasy a zázemí. Velice děkujeme.

Sváteční otevírací doba   

Obecní úřad: Pošta:  
Po 19.12.22 8:00 – 17:00 Po 26.12.22 ZAVŘENO
Út 20.12.22 8:00 – 15:00 Út 27.12.22 8:30 – 11:30
St 21.12.22 8:00 – 17:00 St 28.12.22 13:00 – 17:00
Čt 22.12.22 – Pá 30.12.22 ZAVŘENO Čt 29.12.22 8:30 – 11:30

Pá 30.12.22 8:30 – 11:30

Benzina: Knihovna:
St 21.12.22 5:30 – 20:00 Čt 22.12.22 ZAVŘENO
Čt 22.12.22 5:30 – 20:00 Čt 29.12.22 ZAVŘENO
Pá 23.12.22 5:30 – 20:00
So 24.12.22 6:00 – 15:00 Obchod:
Ne 25.12.22 7:00 – 15:00 So 24.12.22  7:00-19:00
Po 26.12.22 7:00 – 15:00 Ne 25.12.22  8:00-17:00
Út 27.12.22 5:30 – 20:00 Po 26.12.22  8:00-17:00
St 28.12.22 5:30 – 20:00
Čt 29.12.22 5:30 – 20:00 Ne 1.1.23 10:00–17:00
Pá 30.12.22 5:30 – 20:00
So 31.12.22 6:00 – 18:00 V ostatní dny jsou běžné 
Ne 1.1.23 9:00 – 17:00 otevírací hodiny.

Vítání občánků

Vyzýváme rodiče, kteří mají 
zájem o přivítání svého dítěte 
mezi občany Horní Loděnice, 
aby si na Poště Partner 
vyzvedli žádost o účast na 
slavnostním obřadu a v 
termínu do 31. 3. 2023 ji 
vyplněnou odevzdali na 
obecním úřadě. Termín vítání 
je stanoven na 22. 4. 2023.



Celkem se tedy zúčastnilo 27 závodníků. Každý z nich dostal 

diplom za účast nebo za jedno z předních míst. Nejmladší závodnicí byla 

dvouletá Majda Kolářová s časem 15:16, která si doběhla pro speciální 

odměnu – bublifuk.

Uvádíme pouze nejlepší časy, jako nastavenou laťku pro další 

závod. Většina kategorií byla smíšená a výsledky různorodé. Všichni jsme 

se ale velice bavili a to je nejdůležitější. Námaha se nám stonásobně 

vrátila při pohledu na nadšení všech zúčastněných. Těšíme se na další 

ročníky.

M. Lónová a H. Ostádalová

Výsledky a traťové rekordy (časy jsou uváděny ve vteřinách) nultého

ročníku závodu Loděnický kopec 2022:

Kategorie 2-5 let 
1. Tadeáš Balog, 10:19
2. Šimon Kolář
3. Timea Krejča

Kategorie 9-10 let 
1. Ema Lónová, 20:60 
2. Rosťa Baláž
3. Viktorka Ostádalová

Kategorie 16+ ženy
1. Lucie Surmová, 21:49 
2. Petra Lónová
3. Dagmar Hrabčáková

Kategorie 6-8 let
1. Matěj Cicko, 21:01
2. Kryštof Kolář
3. Filip Ostádal

Kategorie 11-15 let 
1. Nikolas Baláž, 17:98 
2. Vanesa Cicková
3. Terezka Hrabčáková

Kategorie 16+ muži
1. Martin Lón, 15:96 
2. Miroslav Lón
3. Martin Kolář

411

Farnost

Milí spoluobčané, 

centrum loděnické obce již drahnou dobu zdobí vánoční strom, který nám 
připomíná, že vánoční čas se blíží. Vánoce jsou pro mnohé tím 
nejemotivnějším obdobím, kdy se do našich myslí vpisuje mnoho 
radostných zážitků. Co je však hlavním poselstvím Vánoc? Je to rozbalování 
dárků? Ne. Je to plný štědrovečerní stůl? Také ne. Je to záplava pohádek a 
oblíbených televizních pořadů? Určitě ne. Pokojná atmosféra, kterou 
umocňují rozzářené oči dětí? Myslím, že tady jsme na té správné stopě. 
Právě děti nás mohou přivést k Bohu, který se z lásky k nám stal člověkem a 
narodil se v jedné betlémské stáji. Bůh se stal člověkem, abychom mohli 
pohlédnout do Jeho očí a zakusili svoji pravou hodnotu. Ta nespočívá v naší 
společenské pozici, ta vyrůstá z vědomí, že Bůh mě miluje a chce, abych 
tento život naplnil dobrem.

Přeji Vám všem, abyste se i o letošních Vánocích dotkli svého nitra a 
nechali jej prozářit jasem betlémské hvězdy.

Jménem celé římskokatolické farnosti Horní Loděnice zvu všechny lidi 
dobré vůle ke společnému prožívání vánočních svátků při bohoslužbách v 
našem loděnickém kostelíčku.

Přeji Vám pokojné a radostí naplněné Vánoce a požehnaný Nový rok 2023.

Pořad bohoslužeb v Horní Loděnici

Neděle 25. prosince Slavnost Narození Páně v 11:30

Neděle 1. ledna Začátek občanského roku v 11:30



5 10

Vítězové běhu

Loděnický kopec 

16. 10. 2022

Gratulujeme 

Rozsvěcení vánočního stromu

25.11.2022 jsme si rozsvítili vánoční strom u obecního 
úřadu. Stále stejná borovice, která nás už z dálky vítá po večerech 
při cestě zpět ze Šternberka, je znovu osvětlená.  Pořád roste a 
roste. Vlastně každý rok přikupujeme nová světélka. Naštěstí nám 
s nákupem pomáhá náš jediný sponzor, společnost ČEZ. I díky 
jejich pomoci mohla obec pořídit parádní ohňostroj jako každý 
rok. 

Velmi pečlivě se i letos připravovaly děti z Mateřské školy. 
Jejich vystoupení je již nepostradatelnou tradicí. 

Pro občerstvení byly k dispozici opět bílčické koláčky. V 
okénku mohl každý zakoupit párek v rohlíku a hned vedle hřejivý 
punč, svařené víno nebo třeba čaj. Výtěžek z prodeje putuje do 
školky.

Ačkoliv bylo mlhavo a blátivo, osvětlení stromu i ohňostroj 
jsme si užili. Doufejme, že Vánoce už budou bílé.



9 6

Mikuláš

Každoroční návštěva Mikuláše samozřejmě nesměla chybět ani letos. 
5.12. 2022 si Mikuláš vzal na pomoc se zlobivci dva čerty. Andílek pro 
hodné děti nesl plný koš. Až mu křídla pelichala pod tíhou dobrot. 

Halloween

30.10.2022 proběhl halloweenský průvod Horní Loděnicí. Počasí jsme 
měli šedivé, mlžné, přesně jak jsme potřebovali. Zázemí bylo v předsálí 
kulturního domu. A že se nám ježily chlupy strachy. Organizátoři si dali 
opravdu záležet. Kromě báječné atmosféry byly přichystány také hry a 
soutěže. Z okénka voněl punč pro zahřátí a něco dobrého do žaludku 
také nechybělo. Na místě bylo možné zakoupit lampiony i se svítící 
hůlkou, takže každý mohl být součástí světelného průvodu. Trasa vedla 
od kulturního domu, nahoru do kopce, kolem kostela, u obecního úřadu 
se stáčela z kopce dolů novou pěší stezkou a kolem hasičské zbrojnice 
zase zpět ke kulturnímu domu. Bohužel kvůli mlze jsme nemohli pouštět 
oblíbené lampiony štěstí, ale dobré nálady bylo tolik, že nám to ke štěstí 
stačilo.

Drakiáda

Na společné pouštění draků 23.10. padla mlha. Nelétalo vůbec nic. Dokonce ani na 
fotbalovém hřišti, kde je větrno pořád. Po několika neúspěšných pokusech jsme se 
přesunuli na pole za hřištěm, kde přece jen foukalo o něco více. Děti nahnaly vítr 
svýma rychlýma nohama a nakonec se ti naši dráčci proletěli.  Něco sladkého se taky 
našlo a teplý čaj v termosce nás prohřál dostatečně. Podzim už udeřil v plné síle.



Setkání seniorů z Horní Loděnice

Ve středu 16. 11. 2022 se po dvouleté pauze konalo Setkání seniorů. Bohužel 
tato akce byla jedna z těch, které musely ustoupit před pandemií Covid-19. 
Dnes je již situace dostatečně pod kontrolou, abychom mohli konečně 
pořádat tuto oblíbenou společenskou událost.
Pan starosta slavnostně zahájil zábavu svým proslovem. Vyjádřil radost ze 
setkání po tak dlouhé době i své díky za obdržené hlasy ve volbách.
V programu následovalo vystoupení dětí z Mateřské školy Horní Loděnice. 
Svým dojemným vystoupením potěšily každého v sále. Tentokrát podléhaly 
dětičky vedení současných učitelek Michaely Hrubé a Terezie Krátké. 
Nakonec si mohli všichni vychutnat zasloužené občerstvení.
Bohaté občerstvení bylo samozřejmě přichystáno i pro naše seniory. Výborné 
a všemi oblíbené vdolečky z Bílčic, obzvláště povedené chlebíčky, hlavní hřeb 
večera byl kuřecí řízek a bramborový salát z Moravského Berouna. 
Pro dobrou náladu zahrála kapela Allegro. A protože i víno všem chutnalo a 
nálada byla uvolněná, tanec na sebe nenechal dlouho čekat. 
Na rozloučenou dostal každý malý dáreček a dámy pro radost kytičku.

Poděkování

Svoji práci děláme, abychom se uživili. To ovšem neznamená, že bychom ji 
neměli rádi. Pracovní doba některým nekončí ani po úředních hodinách. 
Snažíme se o co nejlepšími výsledky a za to dostáváme odměnu. Co nám 
ovšem nikdo nezaručí ani v pracovní smlouvě, je spokojenost veřejnosti. Proto 
jsme velice mile překvapeni, že jsme dostali pochvalu. Konkrétně od paní 
Ludmily Vaculčíkové, která ji napsala jménem všech seniorů. Vyjádřili přání 
zveřejnit ji ve zpravodaji a chtějí tak jít příkladem i ostatním. Velice nás 
potěšili. Zavazuje nás to, abychom se i nadále snažili o příjemný život nás 
všech v Horní Loděnici.

„Dovolte mi, abych jménem 
seniorů, kteří se setkali 16. 11. 
2022 v kulturním domě, 
poděkovala za příjemné 
odpoledne, bohaté pohoštění a 
hezkou muziku.

Moc se nám líbila!

Poděkování patří všem, kdo se o 
nás starali a zajistili bezpečný 
návrat domů. Těšíme se, že se v 
roce 2023 opět setkáme.

spokojení senioři“

Akreditovaná bezplatná poradna pro seniory

Milí senioři, nebojte se říci si o pomoc. V naší kanceláři na Jeremnkové 59/4 
(bývalá celnice ČD naproti Hotelu Senimo, autobusová zastávka Na mlýně) na 
vás čekají dvě poradkyně, které vám pomohou zvládat těžké životní situace a 
problémy, se kterými si sami neumíte poradit. Telefony našich poradkyň 602 
647 230 nebo 602 618 073. Pobočku máme také v Konici na Masarykově 
náměstí 66 a tel. Poradce 602 369 852. Více informací najdete na www.krsol.cz

Zdroj: časopis Moravský Senior/prosinec 2022
7 8

http://www.krsol.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

